Муниципальное общеобразовательное учреждение
Любимская средняя общеобразовательная школа

Приказ

от 03.09.2020 г.

№ 83

О предоставлении питания
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 г. N 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"», Законом Ярославской области от 19.12.2008 г. N 65-з «Социальный кодекс Ярославской области» (с изменениями и дополнениями), приказом департамента образования Ярославской области от 27.02.2009 г. № 78/01-03 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся образовательных организаций» (с изменениями и дополнениями), на основании личных заявлений законных представителей обучающихся и документов, подтверждающих право на получение социальной услуги,
приказываю:
1. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным горячим одноразовым питанием в дни учебных занятий обучающимся, получающим начальное общее образование (Приложение 1).

2. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным горячим одноразовым питанием в дни учебных занятий обучающимся из малоимущих семей (Приложение 2).

3. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным горячим одноразовым питанием в дни учебных занятий обучающимся из многодетных семей (за исключением имеющих статус малоимущих) (Приложение 3).

4. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным горячим одноразовым питанием в дни учебных занятий детям-инвалидам (Приложение 4).

5. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным горячим двухразовым питанием в дни учебных занятий обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 5).

6. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным горячим двухразовым питанием в дни учебных занятий обучающимся из многодетных семей, имеющих статус малоимущих (Приложение 6).

7. Предоставить с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года социальную услугу по обеспечению бесплатным питанием в дни учебных занятий в виде набора продуктов питания (сухого пайка) обучающемуся на дому;

возложить на заведующую школьной столовой ответственность за формирование наборов продуктов питания (сухих пайков) для обучающихся на дому согласно ассортиментного перечня и за наценку продуктов, включаемых в наборы, в размере не выше 20%;

выдачу наборов продуктов питания (сухих пайков) для обучающихся на дому производить ежемесячно;

возложить обязанности по обеспечению ведения контроля за выдачей наборов продуктов питания (сухих пайков) на классного руководителя обучающегося на дому Смирнову М.И..

Директор школы:

 Смирнова Н.Н.